
Wijziging Afvalstoffenverordening Dronten 2016

De raad van de gemeente Dronten,

 

gelezen het voorstel van het college van 30 oktober 2018, no. B18.002799 ;

 

gezien het advies van de raadscommissie van 17 januari 2019;

 

Overwegende dat:

 

• Gemeenten met ingang van 1 januari 2015 op grond van de Raamovereenkomst Verpakkingen

2013-2022 verantwoordelijk zijn voor de sortering van kunststof verpakkingsafval c.a.;

• Het voor het verrichten door een aanbestedende dienst van deze en andere activiteiten in het

kader van de uitvoering van afvalbeheerstaken die op grond van de Wet Milieubeheer aan de

gemeente zijn opgedragen, het wenselijk is om ten gunste van de betreffende aanbestedende

dienst een uitsluitend recht te kunnen vestigen als bedoeld in artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet

2012;

• De vestiging van een dergelijk recht is toegestaan blijkens relevante jurisprudentie;

 

Gelet op artikelen 10.23 en 21.7 Wet milieubeheer alsmede artikel 149 Gemeentewet

 

B E S L U I T:

 

I. De Afvalstoffenverordening Dronten 2016 wordt als volgt gewijzigd:
A. In artikel 3 worden de volgende wijzigingen aangebracht:

a. De titel van artikel 3 komt als volgt te luiden:

Vestiging uitsluitend recht en aanwijzing inzameldienst en andere inzamelaars

b. Het tweede lid komt als volgt te luiden:

2. Burgemeester en wethouders kunnen aan een aanbestedende dienst een uitsluitend recht verlenen

als bedoeld in artikel 2.24 sub a Aanbestedingswet 2012 voor het verrichten van activiteiten in

het kader van de uitvoering van afvalbeheerstaken die op grond van de Wet Milieubeheer aan de

gemeente zijn opgedragen of die in verband daarmee tot de verantwoordelijkheid van de gemeente

behoren;

c. Na het tweede lid wordt een nieuw derde lid ingevoegd dat komt te luiden:

3. Naast het verlenen van het in het eerste lid van artikel 3 lid 2 genoemde uitsluitend recht kunnen

burgemeester en wethouders personen of instanties aanwijzen die zijn belast met het ter uitvoering

van de wet en deze verordening afzonderlijk inzamelen van categorieën van huishoudelijke

afvalstoffen.

II. Inwerkingtreding
Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking.

Dronten, 31 januari 2019.

De raad voornoemd,

E.A. van den Brink

griffier

I.A. Bakker

burgemeester

Nr. 30772

GEMEENTEBLAD 8 februari

2019

Officiële uitgave van de gemeente Dronten

Gemeenteblad 2019 nr. 30772 8 februari 20191


